УПРАВЛЕНИЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 19 июня 2019 года № 94

Об установлении платы за подключение
(технологическое присоединение) к си
стемам теплоснабжения для потре
бителей муниципальных образований
Алтайского края, в случае если подклю
чаемая тепловая нагрузка не превышает
0,1 Гкал/ч, на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом
Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении
Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене
регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», приказом Федеральной
службы по тарифам от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических
указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения»,
постановлением Администрации Алтайского края от 30.11.2011 № 695 «Об
утверждении положения об управлении Алтайского края по государственному
регулированию цен и тарифов», на основании решения правления управление
Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов решило:

1. Установить плату за подключение к системам теплоснабжения для
потребителей муниципальных образований Алтайского края, в случае если
подключаемая тепловая нагрузка объекта капитального строительства заявителя,
в том числе застройщика, не превышает 0,1 Гкал/ч, на 2019 год согласно
приложению 1 к настоящему решению.

2. Плата за подключение (технологическое присоединение) потребителей
Алтайского края к системам теплоснабжения устанавливается в отношении
теплоснабжающих и теплосетевых организаций Алтайского края согласно
приложению 2 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования на
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и
действует по 31.12.2019.

Начальник управления

http://www.pravo.gov.ru

2

Приложение 1
к решению управления Алтайского
края по государственному
регулированию цен и тарифов
от 19 июня 2019 года № 94

Плата за подключение к системе теплоснабжения для потребителей
муниципальных образований Алтайского края, в случае если подключаемая

тепловая нагрузка объекта капитального строительства заявителя, в том числе
застройщика, не превышает 0,1 Гкал/ч, на 2019 год

№
п/п

Наименование мероприятий Руб.

1 Заявитель -  физическое лицо, подающее заявку на технологическое
присоединение к системе теплоснабжения объекта капитального
строительства расположенного на территории муниципального
образования Алтайского края с подключаемой тепловой нагрузкой
до ОД Гкал/ч.

550
(с НДС)

2 Заявитель -  юридическое лицо, не являющееся плательщиком
налога на добавленную стоимость, подающее заявку на
технологическое присоединение к системе теплоснабжения объекта
капитального строительства расположенного на территории
муниципального образования Алтайского края с подключаемой
тепловой нагрузкой до ОД Гкал/ч.

550
(с НДС)

3 Заявитель -  юридическое лицо, являющееся плательщиком налога
на добавленную стоимость, подающее заявку на технологическое
присоединение к системе теплоснабжения объекта капитального
строительства расположенного на территории муниципального
образования Алтайского края с подключаемой тепловой нагрузкой
до ОД Гкал/ч.

458,33
(без НДС)

3

Приложение 2
к решению управления Алтайского края
по государственному
регулированию цен и тарифов
от 19 июня 2019 года№ 94

№ Организация ОГРН, ОГРНИП ИНН

1 Акционерное общество
«Авиационное предприятие «Алтай» 1022201134779 2259001380

2 Акционерное общество
Алтайского вагоностроения 1022200766279 2208000010

3 Акционерное общество
«Барнаульская генерация» 1122224002317 2224152758

4 Акционерное общество
«Бийскэнерго» 1112204000150 2204052762

5 Акционерное общество
«Санаторий Сосновый бор» 1032201590497 2263000950

6 Акционерное общество
«Теплоцентраль Белокуриха» 1022200534718 2203000225

7 Акционерное общество «Федеральный
научно-производственный центр «Алтай» 1102204004858 2204051487

8 Акционерное общество Барнаульский
меланжевый комбинат «Меланжист Алтая» 1022201508053 2224063466

9 Акционерное общество племенной
репродуктор «Чистюньский» 1062201003468 2279005833

10

Государственное унитарное предприятие
дорожного хозяйства Алтайского края
«Северо-восточное дорожно-строительное
управление»

1032202269000 2208010989

11

Государственное унитарное предприятие
дорожного хозяйства Алтайского края
«Центральное дорожно-строительное
управление»

1032202269021 2202000705

12
Государственное унитарное предприятие
дорожного хозяйства Алтайского края
«Южное дорожно-строительное управление»

1032202269660 2201006430

13 Закрытое акционерное общество
«Колыванское» 1022202362269 2261002207

14 Индивидуальный предприниматель
Сальников Юрий Михайлович 310221020800049 227600022127

15
Индивидуальный предприниматель, глава
крестьянского (фермерского) хозяйства
Цыганков Андрей Павлович

309225625800044 228301072509

16
Коммунальное муниципальное предприятие
«Баланс» Смоленского района Алтайского
края

1182225030790 2271006200

17 Краевое государственное бюджетное
стационарное учреждение социального 1022201771448 2225027559

4

обслуживания «Центральный дом-интернат
для престарелых и инвалидов»

18 Крестьянское (фермерское) хозяйство, главой
которого является Гербер Пиус Пиусович 305223505500041 223500127390

19 Муниципальное казенное предприятие
Егорьевского района «Мираж» 1052201707832 2239003452

20
Муниципальное предприятие
«Многоотраслевое объединение
коммунального хозяйства»

1022200534960 2264000159

21 Муниципальное унитарное многоотраслевое
коммунальное предприятие 1022202733134 2291000743

22 Муниципальное унитарное предприятие
Благовещенского района «Райтоп» 1062235008714 2235007569

23 Муниципальное унитарное предприятие
города Бийска «Водоканал» 1022200556388 2204000549

24
Муниципальное унитарное предприятие
города Новоалтайска «Новоалтайские
тепловые сети»

1022200768039 2208002579

25
Муниципальное унитарное предприятие
жилищно-коммунальных услуг Троицкого
района

1152208001021 2281007161

26 Муниципальное унитарное предприятие
жилищно-коммунального хозяйства «Бочкари» 1062234013093 2287005805

27
Муниципальное унитарное предприятие
жилищно-коммунальное хозяйство
«Голухинское»

1152208001219 2244005991

28
Муниципальное унитарное предприятие
жилищно-коммунального хозяйства
«Марушка»

1052200634078 2287005636

29
Муниципальное унитарное предприятие,
основанное на праве хозяйственного ведения
«Комсомольские коммунальные сети»

1152261000308 2261004229

30
Муниципальное унитарное предприятие,
основанное на праве хозяйственного ведения
«Павловские коммунальные сети»

1112261000818 2261000560

31
Муниципальное унитарное предприятие
теплоснабжения «Ремовский»

1182225026565 2256008034

32
Муниципальное унитарное предприятие
Тюменцевского района Алтайского края
«Коммунальное хозяйство»

1062261021184 2282003970

33
Муниципальное унитарное предприятие
«Жилищно-коммунальное хозяйство
Змеиногорского района»

1182225019723 2206004919

34
Муниципальное унитарное предприятие
жилищно-коммунальное хозяйство
Калманского района

1162225082788 2246002315

35
Муниципальное унитарное предприятие
Заводского сельсовета Тюменцевского района
Алтайского края «Коммунальное хозяйство»

1062261020788 2282003949

36
Муниципальное унитарное предприятие
Угловского района Алтайского края
«Павловка»

1062256007065 2283004624

37 Муниципальное унитарное предприятие
теплоснабжения «Гилёвское» 1182225024475 2256008027

38 Муниципальное унитарное предприятие
«Бурлинские тепловые сети» 1082210000531 2236004183

39 Муниципальное унитарное предприятие
«В олчихинское» 1112235000921 2238005175

40

Муниципальное унитарное предприятие
«Восточный» муниципального образования
Дальний сельсовет Рубцовского района
Алтайского края

1152209001218 2269009885

41 Муниципальное унитарное предприятие
«Дирекция заказчика» 1182225025762 2276006490

42 Муниципальное унитарное предприятие
«ЖКУ» 1152225032761 2265006298

43
Муниципальное унитарное предприятие
«Завьяловские коммунальные системы»
Завьяловского района Алтайского края

1182225015081 2241001519

44
Муниципальное унитарное предприятие
«Зональное многоотраслевое коммунальное
хозяйство»

1142204003556 2245004750

45 Муниципальное унитарное предприятие
«Исток+» 1132201000293 2285005180

46

Муниципальное унитарное предприятие
«Каменские теплосети» муниципального
образования город Камень-на-Оби Каменского
района Алтайского края

1172225043880 2207010640

47 Муниципальное унитарное предприятие
«Коммунальщик» Тогульского района 1062205006379 2278002526

48
Муниципальное унитарное предприятие
«Коммунальщик» Быстроистокского района
Алтайского края

1162225096681 2237003337

49 Муниципальное унитарное предприятие
«Коммунальщик» 1092208004437 2263025425

50 Муниципальное унитарное предприятие
«Краснощёковские водопроводные сети» 1112256000834 2251005135

51 Муниципальное унитарное предприятие
«Кулунда» 1182225016159 2253005518

52 Муниципальное унитарное предприятие
«Кытмановские тепловые сети» 1042201301780 2255002720

53 Муниципальное унитарное предприятие
«Масальское ТС» 1182225023386 2256008010

54
Муниципальное унитарное предприятие
«Мирный» Родинского района Алтайского
края

1082235000484 2267004962

55
Муниципальное унитарное предприятие
«Многоотраслевое объединение
коммунального хозяйства»

1182225028589 2248005840

56
Муниципальное унитарное предприятие
«Раздольное» Родинского района Алтайского
края

1102235000120 2267005148

57 Муниципальное унитарное предприятие
«Россошинский коммунальщик» 1112203001767 2232005884

6

58 Муниципальное унитарное предприятие
«Стабильность» 1072205000603 2205010765

59
Муниципальное унитарное предприятие
«Степное» Степновского сельсовета
Родинского района Алтайского края

1182225018447 2267005620

60
Муниципальное унитарное предприятие
Малошелковниковского сельсовета
Егорьевского района Алтайского края «Тепло»

1102209001113 2239004054

61
Муниципальное унитарное предприятие
«Тепло» Михайловского района Алтайского
края

1182225033429 2258005374

62
Муниципальное унитарное предприятие
«Тепло» Шелаболихинского района
Алтайского края

1182225032813 2261010053

63 Муниципальное унитарное предприятие
«Тепло» 1182225006204 2287006647

64

Муниципальное унитарное предприятие
«Тепло плюс» муниципального образования
Быстрянский сельсовет Красногорского района
Алтайского края

1172225031846 2250004851

65
Муниципальное унитарное предприятие
«Тепловик» муниципального образования
Суетский район Алтайского края

1152235000246 2275001588

66 Муниципальное унитарное предприятие
«Тепловик» 1172225020890 2272002907

67
Муниципальное унитарное предприятие
«Тепловик» Михайловского района
Алтайского края

1182225033320 2235010064

68
Муниципальное унитарное предприятие
«Тепловик» муниципального образования
Баевский район Алтайского края

1142207000198 2233002815

69
Муниципальное унитарное предприятие
«Тепловые сети Топчихинского района» 1152201000588 2279007005

70 Муниципальное унитарное предприятие
«Теплоресурс» 1182225026026 2274004875

71 Муниципальное унитарное предприятие
«Теплоресурс»

1182225028072 2259007529

72 Муниципальное унитарное предприятие
«Теплосбыт»

1112210000869 2210009010

73

Муниципальное унитарное предприятие
«Теплосервис» Подсосновского сельсовета
Немецкого национального района Алтайского
края

1152225024302 2259007423

74 Муниципальное унитарное предприятие
«Теплосервис»

1182225020768 2260003656

75
Муниципальное унитарное предприятие
Романовского района Алтайского края
«Теплосервис»

1172225046840 2268002855

76
Муниципальное унитарное предприятие
«Теплосети»

1182225016160 2253005525

77
Муниципальное унитарное предприятие
«Теплоснабжение» Залесовского района

1122205000301 2242004103

7

Алтайского края

78
Муниципальное унитарное предприятие
«Теплоцентраль» Панкрушихинского района
Алтайского края

1172225050128 2262003901

79 Муниципальное унитарное предприятие
«Теплоэнерго» 1172225034090 2232010965

80
Муниципальное унитарное предприятие
«Шипуновский» Шипуновского района
Алтайского края

1182225021483 2289004003

81 Муниципальное унитарное предприятие
«Энергетик» Бийского района Алтайского края 1182225021736 2204086835

82 Муниципальное унитарное предприятие
«Энергетик» г. Барнаула 1092224004113 2224134685

83 Муниципальное унитарное предприятие
«Яровской теплоэлектрокомплекс» 1122210000880 2210009187

84 Открытое акционерное общество
«Алейский маслосыркомбинат» 1022200507230 2201000220

85 Открытое акционерное общество
«Алтай-Кокс» 1022200704712 2205001753

86
Открытое акционерное общество
«Издательско-полиграфическое
предприятие «Алтай»

1052202342037 2225073266

87 Открытое акционерное общество
«Кучуксуль ф ат» 1022201981560 2235001430

88 Открытое акционерное общество
«Российские железные дороги» 1037739877295 7708503727

89 Открытое акционерное общество
«Черемновский сахарный завод» 1022202365954 2261001027

90 Общество с ограниченной ответственностью
«АлтайТеплоСервис» 1142235000192 2235009559

91 Общество с ограниченной ответственностью
«Бобровский лесокомбинат» 1052200822673 2263023354

92 Общество с ограниченной ответственностью
«Вода» 1142235000181 2235009541

93 Общество с ограниченной ответственностью
«Вострово Лес» 1052201272331 2238003749

94 Общество с ограниченной ответственностью
«Г азТеплоСнаб» 1172225005787 2225179230

95 Общество с ограниченной ответственностью
«ДомСервис» 1152204001278 2250004717

96 Общество с ограниченной ответственностью
«Жилищно-коммунальное управление» 1052201009794 2205009865

97 Общество с ограниченной ответственностью
«Затан» 1082225006324 2225095809

98 Общество с ограниченной ответственностью
«Коммунсервис» 1022201143744 2222027381

99 Общество с ограниченной ответственностью
«Научный городок» 1062223012983 2223054211

100 Общество с ограниченной ответственностью
«Нерудная партия» 1052202341840 2225073210

101 Общество с ограниченной ответственностью
«Сетевая компания «Союз» 1072224020450 2224117640

102
Общество с ограниченной ответственностью
«Сибирская тепловая производственная
компания»

1162225094624 2223613861

103 Общество с ограниченной ответственностью
«Сибмодуль» 1032202162453 2224073249

104 Общество с ограниченной ответственностью
«Стройсиб» 1022200769755 2208008370

105 Общество с ограниченной ответственностью
«Содружество» 1052202224139 2224095725

106 Общество с ограниченной ответственностью
«Тепловые системы» 1172225003246 2256007922

107 Общество с ограниченной ответственностью
«Теплосеть» 1072204017456 2204032117

108 Общество с ограниченной ответственностью
«ТЕМП» 1182225001342 2277015667

109 Общество с ограниченной ответственностью
«Тепловик» 1072235001300 2267004867

110 Общество с ограниченной ответственностью
«Тепло Снаб» 1152225004821 2225157653

111
Общество с ограниченной ответственностью
«Хабарское многоотраслевое коммунальное
хозяйство»

1182225003707 2286004358

112
Общество с ограниченной ответственностью
Производственно-строительная компания
«Строительная перспектива»

1052201878156 2221067952

113 Общество с ограниченной ответственностью
специализированный застройщик «Горем-3» 1090411001658 0411144305

114 Потребительское общество
«Алейторг» 1022200507856 2231004052

115 Потребительское общество
«Кооперативный центр» 1022201760350 2291000077

116 Учреждение Алтайского краевого Совета
профсоюзов Санаторий «Барнаульский» 1022201768710 2225020666

117

Федеральное государственное бюджетное
учреждение «Центральное жилищно-
коммунальное управление» Министерства
обороны Российской Федерации

1027700430889 7729314745

118

Федеральное государственное казенное
учреждение комбинат «Аврора» управления
Федерального агентства по государственным
резервам по Сибирскому федеральному округу

1022200770570 2208000941

119

Федеральное казенное учреждение
«Исправительная колония №3 Управления
Федеральной службы исполнения наказаний
по Алтайскому краю»

1022201139608 2222013156

120

Федеральное казенное учреждение
«Исправительная колония № 11 Управления
Федеральной службы исполнения наказаний
по Алтайскому краю»

1022200767929 2208003879

9

121

Федеральное казенное учреждение «Лечебное
исправительное учреждение № 8 Управления
Федеральной службы исполнения наказаний
по Алтайскому краю»

1022200766367 2208007591

122

Федеральное казенное учреждение
здравоохранения «Медико-санитарная часть
министерства внутренних дел Российской
Федерации по Алтайскому краю»

1022201766762 2225018459